2

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО   КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БАВЛЫ»

  ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ
«БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ»
  МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  КАРАР

                         от  «_28___»___марта__2014 г.		                                                   №_10__

О закрытии
городского кладбища
по ул. Строителей, г.Бавлы

В связи с отсутствием свободных мест для захоронения на городском кладбище и высокой плотностью ранее произведенных захоронений, в соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996  №8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов. Новая редакция" (п. 7.1.12), СанПиН 2.1.2882.-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения, Уставом муниципального образования «город Бавлы» Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Признать городское кладбище по ул.Строителей, г.Бавлы - мемориальным, ограничить участки для захоронения, находящиеся в пределах старого кладбища.
2. Разрешить в виде исключения на территории кладбища семейные захоронения огороженные оградками, при условии подтверждения родственных связей между умершими и ранее захороненными в данном семейном захоронении, с соблюдением требований санитарных правил и норм.
3. Данное постановление опубликовать в районной газете «Хезмәткә дан» («Слава труду») и на официальном сайте Бавлинского муниципального района в сети Интернет по адресу http://bavly.tatar.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                               Г.Н.Ибрагимов